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Punkt 1: Orientering om flagning med splitflag i Nyborg

Sagsfremstilling
1.      Orientering om flagning med splitflag i Nyborg
 

Sagsnr. 450-2019-21611 Initialer CSA Åbent

 
Sagsfremstilling
En borger fra Middelfart henvendte sig 31. maj 2019 med forespørgsel om, hvorfor Nyborg Kommune flager med
splitflag. Det førte til en længere korrespondance omkring spørgsmålet, da borgeren havde henvendt sig til Det Nationale
Videnscenter for Dannebrog, der meddelte borgeren, at Nyborg Kommune ikke har tilladelse til at flage med splitflag.
 
Herudover forespurgte byrådsmedlem Carsten Kudsk ved mail af 16. september 2019 borgmesteren, om det er korrekt, at
Nyborg flager ulovligt med splitflag, hvilket Danmarkssamfundet havde oplyst.
 
Der blev sat en undersøgelse i gang.
 
Det bekræftes flere steder, at Nyborg har fået tilladelse til at flage med splitflag i 1800-tallet. Dog er der forskellige
fortællinger om baggrunden herfor. Én fortælling er, at det skyldes, at Nyborg var garnisonsby. En anden fortælling er, at
det var Christian VIII (1839-1848), der efter sigende blev så begejstret over den modtagelse byen gav ham, at han gav
Nyborg tilladelse til fremover at flage med splitflag. En tredje fortælling er, at det var Prins Frederik, senere Kong
Frederik VIII, der i 1861 aftjente sin værnepligt i Nyborg, som udstedte den kongelige forordning om, at Nyborg måtte
anvende Dannebrog som splitflag.
 
Der er billeddokumentation tilbage fra 1924 for, at der flages med splitflag på Nyborg Rådhus, og der er
billeddokumentation for, at der flages med splitflag på Nyborg Havn fra midten af 1800-tallet.
 
Der er forgæves ledt i kommunens arkiver efter forordningen. Der har været taget kontakt til Justitsministeriet,
Statsministeriet, herunder Kongehusets Kabinetssekretariat, Østfyns Museer/Lokalhistorisk arkiv og Rigsarkivet, men det
er desværre ikke lykkedes at finde skriftlig dokumentation for den kongelige forordning.
 
Der har været kontakt til Nyborg Kommunes tidligere sekretariatschef Funder, der har fortalt, at han på kommunen har
fået fremvist den kongelige forordning, der giver lov til at flage med splitflag, så vi ved, at vi har (eller har haft)
dokumentation herfor i kommunens arkiv.
 
Kommunen tog i 2002 kontakt til Justitsministeriets flagkyndige i forbindelse med, at havnen igen blev kommunal.
Justitsministeriets flagkyndige bekræftede telefonisk, at Nyborg havde tilladelse til brug af splitflag.
 
Der er igen taget kontakt til Justitsministeriet, og ministeriet har 13. november 2019 telefonisk oplyst, at de kan se i deres
papirer, at Nyborg har tilladelse til at flage med splitflag, men de har ikke nogen dokumentation for, hvornår elle hvorfor
vi har fået tilladelsen. Justitsministeriet foreslog, at vi prøvede at sende en henvendelse til Statsministeriet eller
Rigsarkivet.
 
Vi henvendte os til Statsministeriet, der 16. december 2019, efter at have kontaktet Kongehuset ved Kabinetssekretariatet,
meldte tilbage, at de ikke kunne hjælpe, og ministeriet foreslog, at vi kontaktede Rigsarkivet.
 
Rigsarkivet svarede 19. december 2019, at der har været nedsat to flagkommissioner, og at en eventuel tilladelse til
Nyborg burde være kommet frem i den forbindelse. De oplyste endvidere, at der går mange historier om, at kongen skulle
have givet mundtlige tilladelser til brug af splitflag rundt om i landet. De foreslog, at vi kontaktede Justitsministeriet.
 
I februar 2020 blev Lokalhistorisk arkiv bedt om at undersøge, om de kunne finde oplysninger.
 
Lokalhistorisk arkiv har foretaget grundige undersøgelser uden at finde frem til det præcise tidspunkt for og årsag til, at
Nyborg flager med splitflag.
 
Det må derfor opgives at komme det nærmere.
 



Det er besluttet at fortsætte den mindst 100 år gamle praksis med at flage med splitflag henset til, at den tidligere
sekretariatschef har oplyst at have set den kongelige forordning, at Justitsministeriets flagkyndige i 2002 bekræftede, at
Nyborg har tilladelse til at flage med splitflag, og at justitsministeriet igen i 2019 har tilkendegivet, at de kan se i deres
papirer, at Nyborg har tilladelse til at flage med splitflag, om end de ikke kan fremfinde selve tilladelsen.
 
Sekretariatschef Tina Andersen deltager i punktets behandling.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Til orientering.
 
Sagen afgøres i
Økonomiudvalget.
 
Bilag
450-2021-165630 Artikel i Fyens Stiftidende 13.9.2019
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Økonomiudvalget 16. august 2021:
Fraværende:  Ingen
 
Til orientering.

Bilag

Artikel i Fyens Stiftidende 13.9.2019



Punkt 2: Team Base Camp ved EM i Kvindefodbold 2025

Sagsfremstilling
2.      Team Base Camp ved EM i Kvindefodbold 2025
 

Sagsnr. 450-2020-4515 Initialer LAA Åbent

 
Sagsfremstilling
DBU har tidligere henvendt sig for at orientere om deres arbejde med at få EM i Kvindefodbold til Danmark i 2025,
herunder om Nyborg Kommune er interesseret i at være Team Base Camps for et hold under turneringen.
 
Der er efterfølgende arbejdet med overslag på, hvad det vil koste at efterleve de krav der stilles til et Team Base Camps,
herunder krav til baner, hegn, tv-tårn m.m.

Der er ligeledes arbejdet med overslag på, hvad det vurderes at bidrage med økonomisk, såfremt der siges ja til at være
Base Camps – dvs. afledt turismeøkonomi, bl.a. til overnatning for 50 personer for en periode på 10-30 nætter.
 
Der kan umiddelbart ikke stilles krav fra vores side til, hvilket hold vi kan få til byen, men det kan måske påvirkes bl.a.
ved at indgå samarbejde med det/de lande, vi har ønske om kommer til Nyborg.
 
DBU har ansøgningsfrist 1. november 2021.
 
Tiltrækning af hold til Nyborg
I forbindelse med DBU’s eventuelle bud på Danmark som vært for UEFA Womens Euro 2025 skal der bruges en række
såkaldte Base Camps hvor holdene med følge bor og træner under turneringen.

Odense er i spil som eventuel værtsby og det vil naturligvis være oplagt, at et hold der skal spille sine indledende kampe
hér, kan finde det attraktivt at vælge Nyborg som location for deres Base Camp.

Det er helt afgørende, at vi som lokalområde kan tilbyde en attraktiv samlet løsning. Det er vores vurdering, at vi med
vores centrale geografiske placering, et godt stadion, gode supplerende faciliteter (styrketræning, svømmehal,
træningsbane med lys, kunststofbane mv.),  gode og funktionelle hoteller i meget kort gåafstand til stadion og ikke mindst
mulighed for smukke naturoplevelser i skov og ved strand lige uden for døren kan fremstå som en særdeles attraktiv
mulighed.

Hvilket hold kan vi tiltrække
Både de turismeøkonomiske effekter og de branding- og synlighedsmæssige effekter er naturligvis påvirket af, hvilket
hold der vælger at anvende Nyborg som Base Camp. Jo større hold (målt på både sportslig kunnen og hjemlandets
størrelse) jo større effekt. Samtidigt er landets geografiske beliggenhed og dermed afstanden til Danmark samt hvilke
turisme-tradition i forhold til at besøge Danmark, faktorer der væsentligt påvirker den mulige effekt.
Der er et markant sammenfald mellem de højest placerede europæiske hold på verdensranglisten og lande der både ligger
tæt på Danmark og som er/kan være interessante for Nyborg i et turist-perspektiv. Tyskland, Frankrig, Holland, Sverige,
England og Norge er således de pt. højest placerede lande. Da holdene, i forhold til fordeling i de enkelte EM-puljer, er
seedede i lodtrækningen, kan vi med relativt stor sikkerhed forvente, at mindst ét af disse hold skal spille deres
gruppekampe i Odense og dermed potentielt kan tiltrækkes til Nyborg.
Såfremt vi tiltrækker et af de større hold, kan det forventes, at en del af de medrejsende fans – med den rette
markedsføringskampagne - også vælger at bosætte sig i Nyborg under slutrunden. Samtidigt er antallet af medrejsende
pressefolk, sponsorer og VIP’s også højere for de store hold. Det vil naturligvis have en særdeles positiv effekt på både
turismeøkonomi og synlighed.

Tiltrækningskampagne
Såfremt Nyborg beslutter at byde på muligheden for at være Base Camp-by, er det indstillingen, at vi aktivt arbejder på at
tiltrække det/de mest attraktive hold og deres tilskuere.
Dette gøres gennem en flerstrenget strategi, hvor vi proaktivt informerer og bearbejder hhv. de pågældende nationale
forbund og landets turistorganisation – og efterfølgende gennemfører målrettede kampagner på sociale medier for at
tiltrække fans til byen.



I forhold til de nationale forbund kræves der en relativt håndholdt lobbyindsats med en tilpasset præsentation af vores
attraktive faciliteter, hoteller, beliggenhed og rekreative muligheder.

Det samme gør sig gældende for landets turistorganisation, hvor det foreslås, at vi tilbyder et samarbejde, hvor vi under
slutrunden opretter en tematiseret fanzone i Nyborg (f.eks. på Torvet), tilpasset det pågældende land og deres fans. Zonen
fungerer samtidigt, og i samarbejde med den pågældende turistorganisation, som et udstillingsvindue for det pågældende
land overfor danskere (og øvrige nationaliteter) som besøger zonen. Som modydelse hjælper den pågældende
turistorganisation Nyborg med at tiltrække gæster fra de pågældende land til Nyborg samt evt. indhold til zonen.
Nyborg gennemfører desuden målrettede digitale kampagner med henblik på at tiltrække overnattende gæster i
forbindelse med slutrunden. Vi vil med ovenstående have et klart og attraktivt kampagnebudskab; ”Bo i samme by som dit
hold – og fest i den særlige fanzone vi har lavet til jer!”. Segmentering kan foretages relativt simpelt på sociale medier, så
vi sikrer at kampagnen er skarpt målrettet potentielle gæster.
Ovenstående kampagner drives i et tæt samarbejde mellem Skole- og Kulturafdelingen, Visit Nyborg og Destination Fyn.

Sideaktiviteter og turistaktivering
Jf. ovenstående indstilles det, at det besluttes at man er indstillet på at udmønte midler til at både tiltrækningskampagne
samt byaktivering/fanzone under slutrunden.
Herudover kan der i forbindelse med slutrunden og et attraktivt holds ophold i Nyborg udtænkes og gennemføres en
række relaterede side- og optaktsaktiviteter. Det kunne f.eks. være mini-turnering for piger, master class med et par
spillere fra de pågældende hold – eller kendte danske kvindelige fodboldspillere osv. Dette vil øge synlighedseffekten og
positionere Nyborg som en aktiv og fremsynet kommune.

Effekt på synlighed og branding
I forbindelse med en slutrunde vælger en stor del af de medrejsende journalister at bo i samme by som det hold de
dækker. Simpelthen for at have bedst mulig adgang til at dække træningen og have adgang til trænere og spillertrup i
forbindelse med interviews mv. Men en stor del af tiden har journalisterne ikke adgang til holdet, og skal derfor finde
alternative såkaldte vinkler til artikler og indslag de kan sende hjem.

Med den rette, pro-aktive indsats overfor de medrejsende pressefolk, kan vi derfor få placeret en række gode historier om
Nyborg i internationale medier – herunder bl.a. vores fantastiske beliggenhed, vores historie og Nyborg Slot, vores gode
værtskab og den særlige fanzone til medrejsende fans osv.

Netop vores gode værtskab vil også være drivende for, at de tilrejsende deler deres gode oplevelser i Nyborg på egne
sociale medier – og forhåbentligt rejser hjem som gode ambassadører for Nyborg.

Turismeøkonomiske effekter
Beregninger af turismeøkonomiske effekter er altid behæftet med en hvis usikkerhed og der findes forskellige metoder til
at opgøre denne.
Samtidig ved vi ikke med sikkerhed hvor længe holdet vil blive. Men typisk forløber gruppekampene over ca. 10 dage og
holdet vil ankomme en uges tid før første kamp. Da vi forudsætter, at vi tiltrækker et af de bedste hold, er der en rimelig
sandsynlighed for, at holdet går videre og dermed forlænger deres ophold.
Ved anvendelse af Visit Denmarks prognosemodel (som er en af de allermest udbredte) og med udgangspunkt i en 3-ugers
periode vil selve holdet inkl. spillere, stab, ledere, officials mv. (i alt 51 personer) generere en turismeomsætning på kr.
2.821.000,-
Det gennemsnitlige standard-døgnforbrug i Visit Denmark-modellen er formentligt lidt for højt, i forhold til at der er tale
om et fodboldhold. Omvendt vil placeringen af holdets base i Nyborg, kombineret med vores gode faciliteter, hoteller og
rekreative muligheder, med stor sandsynlighed kunne tiltrække et substantielt antal både fans, pressefolk, sponsorer og
VIP’s til byens hoteller og campingpladser, som vil øge de turismeøkonomiske effekter betragteligt.
 
BAGGUND – Holdenes valg af by til Base Camp
De deltagende hold i WEURO2025 slutrunden vælger selv, i hvilken by de vil oprette deres såkaldte Base Camp, hvor
holdet træner og bor under slutrunden. Som en del af det danske bud på slutrunden indgår, at DBU byder ind med mulige
værtsbyer for Base Camps. Disse forslag til Base Camp-byer bliver efterfølgende (og efter UEFA’s godkendelse)
synliggjort overfor de nationale forbund i UEFAs Team Catalogue for slutrunden.
Se oversigtssiden her: https://euro2020-teamcatalogue.uefa.com/team-base-camps/
Og et konkret eksempel her: https://euro2020-teamcatalogue.uefa.com/basecamp/helsingor-copenhagen/
Hvilket hold der evt. vælger at anvende Nyborg som Base Camp og hvor længe de bliver, kan vi ikke på forhånd vide. Det
afhænger dels af de nationale forbunds individuelle præferencer i forhold til faciliteter, afstand, lokalområde, natur osv.
og dels af i hvilken indledende gruppe de enkelte hold skal spille og dermed hvilket stadion der ligger nærmest – og
endeligt og vigtigst om holdet går videre fra de indledende gruppekampe.
De fleste hold vælger at blive i samme Base Camp hele turneringen og så rejse frem og tilbage til de byer hvor deres
eventuelle knockout-kampe skal spilles. I et land som Danmark med relativt korte afstande, er det mest sandsynligt, at

https://euro2020-teamcatalogue.uefa.com/team-base-camps/
https://euro2020-teamcatalogue.uefa.com/basecamp/helsingor-copenhagen/


holdet bliver i deres Base Camp i al den tid, de er med i turneringen. Primært fordi, det er et meget, meget stort arbejde
at flytte alt materiel mv. og efterfølgende igen at etablere sig med massagerum, taktikrum osv. på et nyt hotel, hvor
spillerne så i øvrigt skal vænne sig til de nye omgivelser.
 
Hvis Nyborg ønsker at være Team Base Camps i 2025 anbefaler DBU, at relevante personer, der skal arbejde med
projektet, deltager i en studietur til WEURO i England i 2022.
 
Økonomiske konsekvenser
Overslag over udgifter i Nyborg Idræts- & Fritidscenter, for afvikling af EM 2025 i kvindefodbold.
Beskrivelse Beløb excl. moms

Materialer til inddækning af hegn, for lukket træning. 10.000,00

Leje og opsætning, nedtagning af TV tårn. 5.000,00

Rengøring af faciliteter og omklædning efter brug. 8.000,00

Forplejning til ledere, officials og pressefolk. 20.000,00

Tøjvask af trænings- og spillertøj. 15.000,00

Samlet overslag, i alt kr. 58.000,00
 
Omfanget vedr. tiltrækningskampagne, byaktivering og fanzone m.m. under slutrunden, afklares senere dog foreslås det,
at der afsættes et rammebeløb på 200.000 kr. til hele projektet, hvor udgiften lægges ind i budgetoverslagsåret 2025.
 
Indstilling
Det indstilles at udvalget anbefaler
·         At Nyborg bliver Team Base Camps for et hold under turneringen i 2025.
·         At omfanget vedr. tiltrækningskampagne, byaktivering og fanzone m.m. under slutrunden afklares senere. 
·         At der afsættes et rammebeløb på 200.000 til hele projektet, hvor udgiften lægges ind i budgetoverslagsåret 2025.
 
Sagen afgøres i
Byrådet
 
 
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 10. august 2021:
Fraværende:  Anne Dyrhøj (V)
 
Anbefales.
 
Bilag
450-2021-46588 Nyborg - Team Base Camp
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Økonomiudvalget 16. august 2021:
Fraværende:  Ingen



 
Anbefales.

Bilag

Nyborg - Team Base Camp



Punkt 3: Puljen til større driftsanskaffelser ved idræts- og
kulturinstitutioner m.m. i 2021

Sagsfremstilling
3.      Puljen til større driftsanskaffelser ved idræts- og kulturinstitutioner m.m. i 2021
 

Sagsnr. 450-2017-19777 Initialer LAA Åbent

 
Sagsfremstilling
Der er afsat en anlægsramme på 1.0 mio. kr. årligt til større driftsanskaffelser ved idræts- og kulturinstitutioner m.m. i
Nyborg Kommune.
 
Der er fra 2020 til 2021 overført 838.245 kr. = 1.838.245 kr. og der er tidligere på året frigivet 982.000 kr. til forskellige
projekter, således der tilbagestår 856.245 kr. i puljen.

Anlægsrammen udmøntes på baggrund af indstilling fra Kultur- og Fritidsudvalget.
 
Nedenstående ønsker er fremkommet via dialog og drøftelse med interessenterne ud fra behov og opdatering.
 
Der søges nu om frigivelse af midler fra puljen til større driftsanskaffelse i 2021:
 

Restpuljen 2021 856.245
kr.

Indretning af lokale til SAMMUS – akustik mv. 250.000
kr.

Bastionen ”fase 2-skitseprojekt” 250.000
kr.

  

  

I alt 500.000
kr.

  

Restbeløb forventes overført til 2022 til Indkøb af traktor mv. til kommende
kunstgræsbane i Vindinge.

356.245
kr.

 
Økonomiske konsekvenser
Fremgår af sagsfremstillingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at der anbefales anlægsbevilling ud fra ovenstående på 500.000 kr. i 2021.
 
Sagen afgøres i
Byrådet.
 
Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget 10. august 2021:
Fraværende:  Anne Dyrhøj (V)
 
Anbefales.
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Økonomiudvalget 16. august 2021:
Fraværende:  Ingen
 
Anbefales.



Punkt 4: Udmøntning af legepladspulje 2021 på dagtilbuds- og
skoleområdet

Sagsfremstilling
4.      Udmøntning af legepladspulje 2021 på dagtilbuds- og skoleområdet
 

Sagsnr. 450-2015-17854 Initialer TOR Åbent

 
Sagsfremstilling
Skole- og Dagtilbudsudvalget besluttede på møde 12. maj 2021 at anmode skoler og dagtilbud om at indsende konkrete
ønsker til udbedring eller vedligeholdelse af deres legeplads, og fordele puljen på et kommende møde på baggrund af
ansøgninger.
 
I vedhæftede notat er der lavet en oversigt over alle indkomne ønsker fra dagtilbud og skoler. Der er ondkommet ønsker
fra følgende dagtilbud og skoler:
 
Valhalla, Klatretræet, Vibereden/Myretuen, Skovparken, Ravnekæret, Aunslev og Rævebakkeskolen.
 
Af vedhæftede notat fremgår fordelingen af de årlige puljer fra 2015 til 2020.
 
I årene 2021-23 er puljen reduceret til 0,3 mio. kr. som kan fordeles på skoler og dagtilbud.
 
 
Det foreslås, at puljen fordeles som nedenstående på baggrund af indsendte ønsker.
 
 

 2021

Klatretræet, gyngestativ 25.000

Myretuen, bålhytte 100.000

Skovparken, renovering slidt legeplads 50.000

Ravnekæret, renovering slidt legeplads 50.000

Rævebakkeskolen, Jumper firkant 75.000

I alt 300.000

 
Økonomiske konsekvenser
Puljen på 0,3 mio. kr. til legepladser og udearealer i 2021 fordeles med 225.000 kr. til 4 dagtilbud og 75.000 kr. til
Rævebakkeskolen.
 
Indstilling
Det indstilles, at Skole- og Dagtilbudsudvalget anbefaler,

at der meddeles en anlægsbevilling på 0,3 mio. kr. med et rådighedsbeløb i 2021 til fordeling, skoler og dagtilbud i
henhold til vedhæftede TB-skema

 
Sagen afgøres i
Byrådet
 
Beslutning i Skole- og Dagtilbudsudvalget 11. august 2021:
Fraværende:  Ingen



 
Anbefales.
 
Bilag
450-2021-
153256

Udmøntning af legepladspulje 2021, ansøgninger fra dagtilbud og
skoler

450-2019-
196603

Notat, fordeling 2020 af midler fra puljen til legepladser

450-2021-
153355

Myretuen, Ba|lhytte Kampagne Hags

450-2021-
153353

Tilbud klatretræet

450-2021-
161912

TB-skema, Legepladser ved skoler og dagtilbud 2021 04082021

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Økonomiudvalget 16. august 2021:
Fraværende:  Ingen
 
Anbefales.

Bilag

Udmøntning af legepladspulje 2021, ansøgninger fra dagtilbud og skoler

Notat, fordeling 2020 af midler fra puljen til legepladser

Myretuen, Ba|lhytte Kampagne Hags

Tilbud klatretræet

TB-skema, Legepladser ved skoler og dagtilbud 2021 04082021



Punkt 5: Kompetencebeskrivelse og delegationsplan for ny
uddannelsesinstitution

Sagsfremstilling
5.      Kompetencebeskrivelse og delegationsplan for ny uddannelsesinstitution
 

Sagsnr. 450-2020-6960 Initialer CSA Åbent

 
Sagsfremstilling
Byrådet godkendte 24. november 2020 vedtægt for den nye undervisningsinstitution, hvor Voksenspecialundervisning
(VSU), Klub 17, Særligt Tilrettelagt Undervisning (STU), Nyborgværkstederne, Café Danehof og Carlsminde Kollegiet
samles.
 
Det fremgår af sagsfremstillingen, at institutionslederen i samarbejde med bestyrelsen vil udarbejde forslag til
delegationsplan, bl.a. med procedurer for ansættelse og afskedigelse af medarbejdere og leder, der vil blive forelagt til
politisk behandling.
 
Dagsordenspunkt og vedtægter er vedlagt som bilag.
 
Der er nu udarbejdet kompetencebeskrivelse og delegationsplan, der er godkendt i bestyrelsen 18. maj 2021.
 
Uddrag:
 
VSU og STU
De i vedtægterne nævnte beføjelser for bestyrelsen, der er fastsat i lov om specialundervisning for voksne, omfatter kun
VSU og STU.
Bestyrelsen har det overordnede ansvar for institutionens (VSU og STU) virksomhed og har følgende opgaver:

Fastlægger institutionens budget inden for den økonomiske ramme, der er fastsat af Nyborg Byråd og efter
indstilling fra institutionslederen. Dvs. at bestyrelsen godkender de overordnede rammer og prioriteringer i
budgettet, der udarbejdes af institutionslederen.
Fastlægger principperne for institutionens undervisningstilbud inden for budgetrammen og efter indstilling fra
institutionslederen.
Afgiver indstilling til Nyborg Byråd om ansættelse og afskedigelse af institutionsleder.
Afgiver udtalelse til Nyborg Byråd om ansættelser og afskedigelser af lærere og andet personale på baggrund af
indstilling fra institutionslederen.
Formidler samarbejde mellem skole og hjem/pårørende og medvirker ved løsning af sociale opgaver.
Formidler samarbejde med sociale myndigheder og andre uddannelsesinstitutioner.
Afgiver udtalelse til Nyborg Byråd.

 
Delegationsplan for VSU og STU i forhold til ansættelse/afskedigelse
Byrådets kompetence
Byrådet delegerer kompetencen til at ansætte og afskedige institutionslederen til administrationen.
Byrådet delegerer kompetencen til at ansætte og afskedige medarbejdere til administrationen.
Dette følger af Nyborg Kommunes delegeringsregler, hvorefter Byrådet træffer beslutning om ansættelse og afskedigelse
af direktører, Økonomiudvalget træffer beslutning om ansættelse og afskedigelse af chefer, og øvrige ansættelser og
afskedigelser af ansatte er delegeret til administrationen.
 
Bestyrelsens kompetence
Bestyrelsen delegerer delvist sin kompetence til administrationen, hvorefter bestyrelsen fremadrettet inddrages på
følgende måde i ansættelser og afskedigelser:

Ved ansættelse af institutionsleder: bestyrelsen udpeger 2 bestyrelsesmedlemmer til at deltage i ansættelsesudvalget
sammen med direktør, chef og medarbejderrepræsentanter.
Ved ansættelse af souschefer: bestyrelsen udpeger 1 bestyrelsesmedlem til at deltage i ansættelsesudvalget sammen
med chef, institutionsleder og medarbejderrepræsentanter.



Ved ansættelse af øvrige medarbejdere: bestyrelsen udpeger 1 bestyrelsesmedlem til at deltage i ansættelsesudvalget
sammen med institutionsleder og medarbejderrepræsentanter.
Bestyrelsen orienteres om ansættelser.
Bestyrelsen orienteres om afskedigelser.

Delegationsaftalen følger aftalerne på folkeskoleområdet, der lovgivningsmæssigt svarer til lov om specialundervisning
for voksne.
 
Nyborgværkstederne, Café Danehof, Carlsminde Kollegiet og Klub 17
Disse institutioner er lagt ind under den nye uddannelsesinstitution, men lov om specialundervisning for voksne er ikke
gældende for disse.
Bestyrelsen har således ikke det overordnede ansvar for disse institutioner, dvs. heller ikke for budgettet.
Opgaver omkring disse institutioner reguleres efter de almindelige delegeringsregler i Nyborg Kommune.
Bestyrelsen inddrages i opgaver omkring og udvikling af disse institutioner som et Advisory Board, men administrationen
har det overordnede ansvar – både for økonomi og ansættelser/afskedigelser.
Der er indgået aftale om, at bestyrelsen også deltager i ansættelsesudvalget ved ansættelser inden for disse områder efter
samme retningslinjer som ved VSU og STU. Bestyrelsen orienteres ligeledes om ansættelse og afskedigelser.
 
Forslag til kompetencebeskrivelse og delegationsplan er vedlagt som bilag.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at Social- og Familieudvalget godkender kompetencebeskrivelse og delegationsplan og sender sagen til
orientering i Skole- og Dagtilbudsudvalget.  
 
Sagen afgøres i
Byrådet.
 
Bilag
450-2021-
115704

Dagsordenspunkt 24. november 2020

450-2020-
263017

Godkendt vedtægt for ny institution 24. november 2020

450-2021-
105735

Kompetencebeskrivelse for ny uddannelsesinstitution, herunder
delegationsplan

 
 
Beslutning i Social- og Familieudvalget 9. august 2021:
Fraværende:  Ingen
 
Anbefales.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Økonomiudvalget 16. august 2021:
Fraværende:  Ingen



 
Anbefales.

Bilag

Dagsordenspunkt 24. november 2020

Godkendt vedtægt for ny institution 24. november 2020

Kompetencebeskrivelse for ny uddannelsesinstitution, herunder delegationsplan



Punkt 6: Forskønnelse og renovering af Vestergade/Ravelinsvej -
Budgetønske 2022

Sagsfremstilling
6.      Forskønnelse og renovering af Vestergade/Ravelinsvej - Budgetønske 2022
 

Sagsnr. 450-2021-6014 Initialer BIJ Åbent

 
Sagsfremstilling
Byrådet har 23. marts 2021 frigivet økonomi til en byudviklingsplan til forskønnelse og renovering af Vestergade.
 
Teknik- og Miljøafdelingen har med hjælp fra ekstern rådgiver fået udarbejdet et dispositionsforslag samt et
anlægsoverslag, som kan danne grundlag for en prioritering af projektet i budget 2022. Efter politisk ønske er projektet
udvidet til også at omfatte Ravelinsvej ud fra et ønske om, at forbedre forholdene for cyklister på denne strækning.  
 
Baggrunden for dispositionsforslaget, forslagets hovedtræk samt anlægsoverslag præsenteres kort i sagsfremstillingen.
Det samlede forslag inklusiv uddybende anlægsoverslag (vedlagt som lukkede bilag).
 
Baggrund
Vestergade er både aktuelt og historisk, en af byens vigtigste indfaldsveje og giver direkte adgang til Nyborgs bymidte. 
 
Den aktuelle strækning fra Ladegårdsvej til Nørrevoldgade har et varieret udtryk med blandende omgivelser og byrum.
Skalaen spænder fra etageboliger, større butiks- og erhvervsområder samt sygehus og institutioner, over grønne områder
ved kirkegårde og voldanlæg til den tætte og historiske bykerne.  
 
Navnlig den første del af strækningen fra bygrænsen og frem til Frisengårdsvej fremstår meget nedslidt og med en
utidssvarende indretning og belysning. De eksisterende vejtræer er udfordret på plads, og rødderne ødelægger
belægninger og rørføringer. En kort venstresvingsbane i krydset ved Føtex medfører desuden opstuvning af trafik i
spidsbelastningstimerne.
 
På strækningen fra Frisengårdsvej og ind mod bykernen er udfordringen i højere grad trafiksikkerheden for især
cyklisterne. Her er smalle cykelbaner, et meget dynamisk kryds ved Vestergade/Kronprinsensgade og uhensigtsmæssig
færdsel ved krydset Nørrevoldgade/Ravelinsvej.
 
Vestergade har en årsdøgnstrafik på 12.000 og er dermed den næstmest befærdede strækning i Nyborg by. Hastigheden er
50 km/t på Vestergade og 30 km/t på Ravelinsvej. Dispositionsforslaget ændrer ikke på de nuværende
hastighedsbegrænsninger.  
 
Dispositionsforslag for Vestergade/Ravelinsvej
Forslaget præsenterer først og fremmest en grønnere ankomst til Nyborg og den historiske bymidte, forbedrede forhold
for bløde trafikanter og en smidigere afvikling af trafikken i krydset ved Føtex. Herudover medfører ændringer i kryds, ny
belysning og nye belægninger et generelt løft af tilgængeligheden og trafiksikkerheden på Vestergade og Ravelinsvej. 
 
En grønnere ankomst til byen
I forslaget er der præsenteret tre strategier for en stærkere grøn profil langs Vestergade/Ravelinsvej. Alle tre strategier
tager udgangspunkt i bevaring af de (fleste) eksisterende vejtræer, og supplerer på forskellig vis med flere træer og grønne
rabatter beplantet med enten stauder, græsser, løgplanter og frøblandinger.    
 
Strækningen mellem Ladegårdsvej og Frisengårdsvej ændres med et nyt vejprofil, der skal være med til at skabe et
attraktivt gaderum, som fremstår mere bymæssigt, grønt og fortættet. Forslaget indfører blandt andet en midterrabat med
beplantning, som har en rumdelende effekt på det brede vejprofil. Løsningen fastholder med små ændringer
svingmulighederne ved butiksområdet, ligesom alle overkørsler bibeholdes.
 
Nærmere bymidten opdateres den nuværende grønne ”byport” på Ravelinsvej med ny beplantning, og det foreslås
ligeledes at afskærme den offentlige parkeringsplads ved Nørrevoldgade med beplantning.     
 
Fokus på bløde trafikanter     



Forslaget etablerer cykelsti på hele strækningen modsat i dag, hvor dele er udført med cykelbaner. Cykelstier opleves
generelt mere sikre at færdes på end cykelbaner.    
 
I dag varierer bredden på cykelstier/baner fra 1,2 m til 2 m, mens bredden af fortove varierer mellem 2 til 3 m.
Fremadrettet vil både cykelsti og fortov være 2 m brede på hele strækningen og i begge sider. 
 
Projektet sikrer via indretning og belægninger tilgængelighed for alle. Fortove etableres som københavner-fortov med to
rækker fliser og chaussésten, der erfaringsmæssigt giver en naturlig ledelinje. Der er herudover særlig fokus på
overkørsler, retningsskift, busstoppesteder og krydsningspunkter. Cykelstier etableres med asfalt.
 
Afhjælpning af kø-dannelse ved ”Føtex-krydset”
På Vestergade forlænges venstresvingsbanen i krydset ved Frisengårdsvej. Forlængelse af venstresvingsbanen vil medføre
større kapacitet i krydset, da venstresvingende ikke blokerer for afvikling af den ligeud-kørende trafik.
 
Ændringen af krydset samt sikring af fortov/cykelsti betyder, at det nuværende taxi-parkeringsareal nedlægges.   
 
Krydset ved Kronprinsensgade (kirkegården)  
Det meget dynamiske kryds ved Kronprinsensgade foreslås ændret, således at der i stedet for to vejtilslutninger kun bliver
én. Det vil nedsætte hastigheden og sikre en mere tryg cykelforbindelse. Ændringen vil herudover give bedre mulighed
for at lede folk fra den rekreative sti langs voldene og videre rundt i byen.
 
Løsningen vil fortsat indeholde parkeringsmuligheder i forhold til kirkegård/kapel, dog reduceret i forhold til eksisterende
forhold. Herudover skal der tages stilling til den centralt placerede skulptur, som står i krydset i dag. Området vil fortsat
indeholde bede til beplantning.
 
Effektfuld belysning   
De eksisterende, høje lysmaster på strækningen fra Ladegårdsvej til Frisengårdsvej udskiftes med lavere master med to
armaturer. De to armaturer belyser henholdsvis kørebane og fortov/cykelsti. Masterne flyttes samtidig tættere på vejen.
 
De lavere master og den nye placering er indirekte med til at sænke farten, og gør det muligt for bilister og cyklister at
bruge armaturerne som optisk føring. Samtidig sikres, at belysningen gøres fri af trækroner, og man undgår
slagskygger/mørke områder. Endelig tilfører belysningen en flot visuel oplevelse til gaden og ankomsten til byen, når
mørket falder på.
 
De eksisterende og nye master fra Frisengårdsvej og ind til bymidten bibeholdes. 
 
Teknik- og Miljøafdelingen bemærker:
Det er afdelingens vurdering, at strækningen mellem Ladegårdsvej og Frisengårdsvej, eventuelt suppleret med en
opdatering af krydset Vestergade/Frisengårdsvej, vil have den største effekt rent byrumsmæssigt. Det er samtidig den
strækning, som er mest nedslidt.
 
Såfremt fokus ønskes rettet mod en optimering af forholdene for primært cyklister, så skal man derimod prioritere
strækningen fra Frisengårdsvej til Nørrevoldgade.
 
Sagsbehandlerne Asoth Veerasingham og Bitten Jakobsen deltager på Teknik- og Miljøudvalgets møde under punktets
behandling.
 
Økonomiske konsekvenser
Dispositionsforslag og anlægsoverslag er opdelt i fire etaper (nævnt i ikke prioriteret rækkefølge):
 
·        
 

Delstrækning mellem Ladegårdsvej og Helgetoftevej

·        
 

Delstrækning mellem Helgetoftevej og Frisengårdsvej

·        
 

Krydset Vestergade/Frisengårdsvej inkl. vejstrækning på ca. 230 m

·        
 

Delstrækning mellem Frisengårdsvej og Nørrevoldgade inkl. kryds ved
Kronprinsensgade og Nørrevoldgade



   
Samlet for hele strækningen skal der afsættes knap 43 mio. kr.
Anlægsoverslag for de enkelte etaper fremgår af lukkede bilag af hensyn til senere udbud.
 
Overslaget er eksklusiv moms og inklusiv udgifter til arbejdsplads, uforudsete udgifter, rådgivning, byggeledelse og
fagtilsyn.
 
Overslaget tager udgangspunkt i beplantningsstrategi 2, hvor der er afsat i alt 4,16 mio. kr. til etablering af ny beplantning.
Årlig drift af beplantning forventes at udgøre ca. 5 % af anlægsomkostningerne til samme.
 
Detailprojektering af det samlede dispositionsforslag forventes at koste 2 mio. kr.
 
Indstilling
Det indstilles, at Teknik- og Miljøudvalget godkender skitseprojektet og evt. prioriterer rækkefølgen af de enkelte
delstrækninger, samt oversender budgetønske om detailprojektering af hele strækningen til de kommende
budgetforhandlinger. 
 
Sagen afgøres i
Byrådet
 
Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget 21. juni 2021:
Fraværende:  Ingen
 
Anbefales.
 
Strækningen Vestergade fra Ladegårdsvej til og med krydset ved Frisengårdsvej
prioriteres højest.
 
Bilag
450-2021-133915 Bilag - Forskønnelse og renovering af Vestergade/Ravelinsvej
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Økonomiudvalget 16. august 2021:
Fraværende:  Ingen
 
Oversendes til budgetdrøftelse.

Bilag

Bilag - Forskønnelse og renovering af Vestergade/Ravelinsvej



Punkt 7: Lukket: Lukkede bilag - Forskønnelse og renovering af
Vestergade/Ravelinsvej - Budgetønske 2022 (Lukket af hensyn til
oplysninger om økonomi)



Punkt 8: Opfølgning på fællesmøde med drøftelse af fælles fokus på
byrumsudsmykning i Nyborg Kommune

Sagsfremstilling
8.      Opfølgning på fællesmøde med drøftelse af fælles fokus på byrumsudsmykning i
Nyborg Kommune
 

Sagsnr. 450-2021-5393 Initialer MII Åbent

 
Sagsfremstilling
På et fællesmøde 17. maj 2021 drøftede Teknik- og Miljøudvalget og Byrådet et fælles fokus på byrumsudsmykning i
Nyborg Kommune.
 
Baggrunden for drøftelsen var de mange initiativer til udsmykning og midlertidig indretning i Nyborgs bykerne, der er
forankret på tværs af en række politiske udvalg og enheder i forvaltningen.
 
På mødet blev det blandt andet drøftet, hvordan der sikres koordinering af indsatserne og en forankring af arbejdet. Det
blev besluttet, at der skal fremlægges en plan for en proces for afklaring heraf.
 
Styregruppen for strategisk byudvikling har på deres møde 31. maj 2021 drøftet muligheden for, at forankringen af
arbejdet med byrumsudsmykning generelt lægges i styregruppen.
 
Styregruppen for strategisk byudvikling har siden 2018 arbejdet med udviklingen af Nyborgs bykerne gennem både
permanente og midlertidige projekter. Arbejdet med midlertidig indretning i en række byrum har blandt andet haft til
formål at skabe mere liv i byen og samtidig afprøve alternativ indretning af en række byrum, der nu omdannes permanent.
 
Arbejdet med bykernens udvikling er baseret på strategiplanen En samlet by, der fungerer som overligger for planlægning
og anlæg i bykernen.
 
Styregruppens sammensætning og formål, såvel som det løbende arbejde med midlertidig indretning af byens rum, gør det
oplagt at forankre arbejdet med byrumsudsmykning i Nyborg Kommune generelt i styregruppen. På den måde kan
styregruppen prioritere og koordinere indsatserne for udsmykning og midlertidig indretning i kommunen på tværs af
Kultur- og Fritidsudvalget, Teknik- og Miljøudvalget og Erhvervs- og Udviklingsudvalget og derunder hørende
forvaltningsgrene.
 
Styregruppen anbefaler, at forankre arbejdet med byrumsudsmykning i Nyborg Kommune generelt i styregruppen for
strategisk byudvikling. Styregruppen anbefaler desuden, at der afholdes en temadrøftelse i Byrådet som fundament for det
videre arbejde med midlertidighed og byrumsudsmykning i kommunen.
 
Temadrøftelsen anbefales planlagt til primo 2022.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles, at:
 
·        
 

forankre arbejdet med byrumsudsmykning i Nyborg Kommune generelt i
styregruppen for strategisk byudvikling.

·        
 

der primo 2022 afholdes en temadrøftelse i Byrådet som fundament for det
videre arbejde med midlertidighed og byrumsudsmykning i kommunen

 
Sagen afgøres i
Økonomiudvalget
 



Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget 21. juni 2021:
Fraværende:  Ingen
 
Anbefales.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Økonomiudvalget 16. august 2021:
Fraværende:  Ingen
 
Sagen genoptages i forlængelse af temadrøftelse i byrådet primo 2022.



Punkt 9: Køb af TRIPL til brug for synlighed og markedsføring

Sagsfremstilling
9.      Køb af TRIPL til brug for synlighed og markedsføring
 

Sagsnr. 450-2021-12879 Initialer MRA Åbent

 
Sagsfremstilling
Økonomiudvalget godkendte på møde 19.4.2021 at der bevilges 135.590 kr. til projekt vedrørende øget synlighed og
borgerinddragelse i Nyborg, finansieret af markedsføringskontoen under Økonomiudvalget. Godkendelsen var betinget af,
at der undersøges grønne alternativer til scooteren og at sagen forelægges ØK igen.
 
Sagen er nu undersøgt og der er fundet et grønt alternativ til scooteren.
Det ønskes at indkøbe en TRIPL, der er kategoriseret som en knallert 45, det betyder at man skal have hjelm og
forsikring. Der er ingen vægt/grøn ejer afgift.
TRIPL har 100 km rækkevidde, 8 timer opladningstid (0-100), lades i normalt 220v, lastkapacitet på 200 kg og en topfart
på 45 kilometer i timen.
 
En TRIPL er både funktionel, sjov og nem at foliere. Foto vedlagt.
 
TRIPL’en dekoreres med Nyborg Kommune budskaber og kan indeholde relevant informationsmateriale, eller
merchandise. Tanken er at den kan lånes af alle afdelinger. Eksempelvis kan biblioteket bruge den til gadeaktiviteter, eller
Bastionen som base for udendørs aktiviteter. Sundhedsafdelingen kan have rygestopkampagne fra TRIPL, eller den kan
køres til stranden når der er strandhåndbold. Blot som blikfang og reklame for NK. I det daglige kan scooteren placeres
udenfor Visit Nyborg og fungere som et effektivt blikfang.
 
 
Økonomiske konsekvenser
I den oprindelige sagsfremstilling til Økonomiudvalget var der ønske om investering i en kassevognsscooter til en pris af
57.600 kr. inkl. folielogoer m.v.
 
En TRIPL koster 67.730 kr. eks. moms og inkl. afgift, hertil kommer udgifter til folie m.v. på 10.000 kr. Indkøb af en
TRIPL i stedet for en scooter koster 20.130 kr. mere end tidligere forudsat.
 
 
Indstilling
Det indstilles, at ekstraudgiften på 20.130 kr. for køb af en TRIPL som alternativ til scooteren medtages i næste
ledelsesrapportering.
 
 
Sagen afgøres i
Økonomiudvalget
 
Bilag
450-2021-137592 Billede 2_Tripl

450-2021-137591 Billede 1_Tripl
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Beslutning i Økonomiudvalget 16. august 2021:
Fraværende:  Ingen
 
Sagen udgår. Der indkøbes ikke TRIPL.

Bilag

Billede 2_Tripl

Billede 1_Tripl



Punkt 10: Frigivelse af anlægsbevilling til bygningsvedligeholdelse 2021

Sagsfremstilling
10.    Frigivelse af anlægsbevilling til bygningsvedligeholdelse 2021
 

Sagsnr. 450-2020-63804 Initialer KSH Åbent

 
Sagsfremstilling
Der er i budget 2021 afsat 9 mio. kr. til bygningsvedligeholdelse. Heraf er der tidligere frigivet 7,651 mio. kr. Der søges
frigivet 1,129 mio. kr. til nedenstående vedligeholdelsesprojekter.
 

Nyborg Rådhus Undersøgelse af indeklima på IT-
kontoret (påbud fra
Arbejdstilsynet)

Tilbud 100.000
kr.

Danehofskolen, afd.
Nyborg

Epoxybehandling af
betonoverflader

Tilbud 72.000 kr.

Jobcenter Strømpeforing af afløbsledninger Overslag 154.000
kr.

Sundhedshuset Udskiftning af brandtrappe Tilbud 100.000
kr.

Rævebakkeskolen, afd.
Lindholm

Udskiftning af ventilatorer i
ventilationsanlæg

Tilbud 90.000 kr.

Bastionen Omlægning af spildevand Tilbud 285.000
kr.

KinoVino Udbedring af kældertrappe og
linjedræn

Overslag 30.000 kr.

Skovparkhallen Rapport Tilbud 40.000 kr.

Nyborg Rådhus,
Nørrevoldgade 9

Mødelokale og teamlederkontor Overslag/
tilbud

200.000
kr.

Nyborg Bibliotek Rørskade og udskiftning af
vandledning

Tilbud 58.000 kr.

I alt   1.129.000
kr.

 
Det resterende beløb på kr. 220.000 kr. søges frigivet senere.
 
Projekterne overholder Kodeks For Bæredygtigt Byggeri godkendt af Byrådet 9. oktober 2018.
 
Økonomiske konsekvenser
Totaludgift på 1,129 kr. finansieres af den afsatte pulje til bygningsvedligeholdelse, hvor restbeløbet udgør 1,349 mio. kr.
 
Indstilling
Det indstilles, at der frigives 1,129 kr. til gennemførelse af ovennævnte vedligeholdelsesarbejde. Beløbet finansieres af
den afsatte pulje til bygningsvedligeholdelse, hvor restbeløbet udgør 1,349 mio. kr.
 
Sagen afgøres i



Byrådet
 
Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget 9. august 2021:
Fraværende:  Ingen
 
Anbefales.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Økonomiudvalget 16. august 2021:
Fraværende:  Ingen
 
Anbefales.



Punkt 11: Event på Torvet

Sagsfremstilling
11.    Event på Torvet
 

Sagsnr. 450-2021-22710 Initialer CSA Åbent

 
Sagsfremstilling
Nyborg Kommune arrangerede et storskærmsarrangement på Torvet 7. juli 2021 i forbindelse med EM i fodbold.
 
Da det stod klart, at Danmark skulle spille semifinale mod England, kontaktede borgmesteren gruppeformændene for at
skaffe opbakning til et storskærmsarrangement på Torvet. Det var der fuld opbakning til, og det er derudover i fuld
overensstemmelse med kommunalfuldmagtsreglerne, der fastslår, at det er et lovligt kommunalt formål at afholde
kulturelle og sportslige arrangementer for en åben kreds af deltagere.
Arrangementet blev planlagt i løbet af få dage, og det var et samarbejde mellem flere aktører. Pga. tidspresset blev der
indgået en aftale med Handelsstandsforeningen om, at foreningen skulle stå for al salg af drikkevarer til arrangementet,
herunder opsætning af boder m.v. Handelsstandsforeningen kunne så indgå aftaler med andre foreninger om samarbejde.
Denne rettighed til at sælge drikkevarer blev vurderet til at have en værdi af 20.000 kr., som Handelsstandsforeningen
betaler til Nyborg Kommune. Der er ikke krav om udbud, men da kommunen ikke må yde tilskud til
Handelsstandsforeningen skal kommunen sikre, at Handelsstandsforeningen betaler minimum den pris, som vurderes at
være markedsprisen for rettigheden.
De samlede udgifter for arrangementet udgør:
Leje af storskærm:           65.000,00 kr.
Licens:                               75.000,00 kr.
Vagter:                                 5.500,00 kr. (estimeret – faktura endnu ikke modtaget)
Leje af toiletter:                 26.900,00 kr.
Leje af hegn:                      2.367,50  kr.
Slamsugerbil:                        860,00 kr.
Skilteplan:                              520,00 kr.
Indtægt:                             20.000,00 kr.
Samlede udgifter:         156.147,50 kr.
Ud over disse udgiftsposter har Vej, Park og Natur brugt 67 mandetimer på arrangementet. De ulønnede frivillige deltog
også i opsætning og oprydning sammen med medarbejderne fra Vej, Park og Natur.
Den samlede udgift i Vej, Park og Natur inkl. mandetimer, brug af biler, trailer m.v. er opgjort til 40.634,50 kr. Udgiften
finansieres af puljen på 300.000 kr., der er afsat til at finansiere hjælp fra Vej, Park og Natur til kommunens 
arrangementer.
Økonomiske konsekvenser
Samlet estimeret udgift på 156.147,50 kr. eksklusive moms.
Udgiften medtages i den kommende ledelsesrapportering, når alle fakturaer er modtaget.
 
Indstilling
Det indstilles, at der bevilges 156.147,50 kr. eksklusive moms (estimeret) til arrangementet, og at udgiften medtages i den
kommende ledelsesrapportering.
 
Sagen afgøres i
Økonomiudvalget.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Beslutning i Økonomiudvalget 16. august 2021:
Fraværende:  Ingen
 
Godkendt.



Punkt 12: Rammeaftale for KKR Syddanmark om samarbejde og
koordinering af tilbud om danskuddannelse til voksne udlændinge. Juli
2021-juli 2025

Sagsfremstilling
12.    Rammeaftale for KKR Syddanmark om samarbejde og koordinering af tilbud om
danskuddannelse til voksne udlændinge. Juli 2021-juli 2025
 

Sagsnr. 450-2021-20148 Initialer MAB Åbent

 
Sagsfremstilling
Baggrund:
Der er i 2017 indført pligt til, at kommunalbestyrelserne i hver region udarbejder en regional rammeaftale om
danskuddannelse til voksne udlændinge mindst hvert fjerde år. Den første regionale rammeaftale skal være indgået senest
den 1. juli 2021 og gælder dermed frem til 30. juli 2025.
 
Formålet med rammeaftalen er, at kommunerne koordinerer og samarbejder om at tilbyde omkostningseffektiv
danskuddannelse til voksne udlændinge af høj kvalitet.
 
Med sagen fremlægges den første syddanske rammeaftale. KKR Syddanmark har på sit møde den 20. april godkendt
rammeaftalen og anbefaler de syddanske kommunalbestyrelser at tilslutte sig rammeaftalen.
 
 
Rammeaftalen for KKR Syddanmark beskriver tilbud om danskuddannelse, samt den forventede udvikling, herunder i
kursistgrundlaget. Rammeaftalen kortlægger herudover mulighederne for tværkommunalt samarbejde på
danskuddannelsesområdet i regionen, eksempelvis fælles udbudsrunder.
 
Udlændinge- og integrationsmisteren har i efteråret 2020 fastlagt tre nationale temaer, som skal indgå i de fem regionale
rammeaftaler:
 
Tema 1: Branche og virksomhedsrettet danskuddannelse
Tema 2: Det pædagogiske tilsyn
Tema 3: Udbud af danskuddannelse – med særligt fokus på sikring af undervisningens kvalitet.
 
Rammeaftalen behandler endvidere supplerende kommunale temaer inden for danskuddannelsesområdet. I Syddanmark
er der peget på to temaer, nemlig øget digital undervisning og styrket videndeling i form af tilgængelighed hos Styrelsen
for International Rekruttering og Integration, SIRI samt styrket vidensniveau i regi af netværk eller kurser.
 
Kommunernes ansvar er uændret
Kommunerne får med rammeaftalen mulighed for at styrke samarbejdet om danskuddannelse for at sikre de rette tilbud
og et tilstrækkelig kursistgrundlag og bedre sammenhæng mellem pris og kvalitet.
 
Rammeaftalen ændrer ikke ved, at den enkelte kommune fortsat har ansvaret for at tilbyde danskuddannelse til voksne
udlændinge med bopæl i kommunen, ligesom den ikke ændrer ved, at kommunalbestyrelser kun kan overlade
danskuddannelsesopgaven til private aktører, hvis der er indgået en driftsaftale, og at den driftsansvarlige kommune har
tilsynsansvaret.
 
Har kommunerne aftaler, der rækker ud over den 1. juli 2021, vil de fortsætte som hidtil.
 
 
 
Den regionale rammeaftale
Rammeaftalen er formuleret med bidrag fra en spørgeskemaundersøgelse til kommunerne.
 
Der er stor forskel på, hvordan de syddanske kommuner har organiseret opgaven omkring danskuddannelse. Størstedelen
oplever ikke udfordringer med organiseringen. De udfordringer kommunerne støder på handler typisk om at opretholde en



høj kvalitet til en fornuftig pris med det faldende kursisttal samt, at små kommuner har svært ved at sammensætte
relevante hold, der matcher det faglige behov. Kommunerne er i den forbindelse fortsat opmærksomme på at fastholde en
høj kvalitet i danskuddannelsen og at tilbuddet er relevant og at prisen er fornuftig.
 
Rammeaftalen har været til kommentering hos kommunernes jobcenterchefer og er tilrettet efterfølgende.
 
Proces
Den regionale rammeaftale blev behandlet på møde i kredsen af kommunaldirektører den 7. april og efterfølgende hos
KKR Syddanmark. I perioden i perioden maj - juni 2021 vil rammeaftalen blive behandlet hos kommunalbestyrelserne for
endeligt at blive sendt til Styrelsen for International Rekruttering og Integration, SIRI i juni 2021.
 
Rammeaftalen er vedhæftet som bilag.
 
 
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen
 
Indstilling
Det indstilles, at Beskæftigelsesudvalget anbefaler at rammeaftalen godkendes.
 
Sagen afgøres i
Byrådet
 
 
 
Bilag
450-2021-
139063

Rammeaftale for KKR Syddanmark om samarbejde og koordinering af
tilbud om danskuddannelse for voksne udlændinge

 
 
Beslutning i Beskæftigelsesudvalg 9. august 2021:
Fraværende:  Ingen.
 
Anbefales.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Økonomiudvalget 16. august 2021:
Fraværende:  Ingen
 
Anbefales.

Bilag

Rammeaftale for KKR Syddanmark om samarbejde og koordinering af tilbud om danskuddannelse for voksne
udlændinge



Punkt 13: Danmarkskortet og anden statistik over klager til Ankestyrelsen
vedr. afgørelser på social- og beskæftigelsesområdet 2020

Sagsfremstilling
13.    Danmarkskortet og anden statistik over klager til Ankestyrelsen vedr. afgørelser på
social- og beskæftigelsesområdet 2020
 

Sagsnr. 450-2021-8416 Initialer JTA Åbent

 
Sagsfremstilling
Social- og Ældreministeriet har 25. juni 2021 offentliggjort Danmarkskortet med omgørelsesprocenter på henholdsvis
socialområdet, børnehandicapområdet og voksenhandicapområdet for 2020. Danmarkskortet er en opgørelse over, hvor
mange sager Ankestyrelsen har omgjort inden for det sociale område, fordelt på kommuner. Byrådet skal i henhold til
retssikkerhedsloven inden årets udgang behandle Danmarkskortet på et møde.
 
Tallene for Nyborg Kommune viser, at der er sket en stigning i antallet af omgjorte afgørelser i 2020 (41% i forhold til
32% i 2019).
 
Da Danmarkskortet omhandler afgørelser inden for hele servicelovens område, skal såvel Social- og Familieudvalget som
Ældreudvalget behandle sagen.
 
Omgørelsesprocenten på Danmarkskortet består af
·         ankesager, der bliver helt eller delvist ændret af Ankestyrelsen, og
·         ankesager, der bliver hjemvist af Ankestyrelsen. Hjemvisning betyder, at Ankestyrelsen har vurderet, at der mangler
oplysninger i sagen, så kommunen skal behandle sagen på ny og træffe en ny afgørelse, der herefter evt. kan ankes af
borgeren.
 
De to tal sættes i forhold til det antal ankesager, der er realitetsbehandlet, og derefter opgør man den samlede
omgørelsesprocent. Omgørelsesprocenten opgøres for henholdsvis børnehandicap, voksenhandicap og socialområdet som
helhed. Sager, der afvises eller henvises til anden myndighed, tæller ikke som omgjorte sager.
 
Danmarkskortet indeholder følgende oplysninger om Nyborg Kommunes realitetsbehandlede (ikke afviste) ankesager
inden for servicelovens område i 2020 (tal skrevet med rød kursiv er tal fra 2019):
 

 Børnehandicap Voksenhandicap* Socialområdet i alt

Antal sager i alt 17
19

12
4

56
56

Hjemviste sager 41%
32%

8%
25%

27%
27%

Ændrede sager 35%
11%

8%
0%

14%
5%

Omgørelser i procent 76%
42%

17%
25%

41%
32%

*omfatter kun paragrafferne 95, 96, 97 og 100 (kontant tilskud, BPA, ledsagerordning og merudgifter).
Det bemærkes, at omgørelsesprocenten for børnehandicap er steget (42% til 76%), mens omgørelsesprocenten for
voksenhandicap er faldet (25% til 17%).
 
Til sammenligning er der udarbejdet en oversigt over tallene for alle kommunerne på Fyn. Oversigten indeholder tal for
2019 og 2020. Oversigten er vedhæftet som bilag.
 



Administrationen har opgjort tallene og medtaget alle realitetsbehandlede ankesager inden for alle bestemmelser i
serviceloven fordelt på områder:

 Børne-
handicap

Øvrige
børne-
område

Voksen-
handicap
og
voksne
med
særlige
behov

Visitation Hjælpemidler,
forbrugsgoder,
biler,
boligindretning

I alt
 

Antal
realitetsbe-
handlede
sager i alt

17 10 12 6 11 56

Hjemviste
sager

7 3 1 1 3 15

Ændrede
sager

6 0 1 0 1 8

Omgørel-
ser i %

76% 30% 17% 17% 36% 41%

 
Opgørelsen opdelt på de enkelte paragraffer i serviceloven kan ses i sagens bilag.
 
Socialafdelingen kan konstatere, at der stadig er udfordringer omkring hjemviste sager og ændrede sager.
Omgørelsesprocenten er således som helhed steget fra 32 til 41%. Hjemvisning skyldes som oftest, at sagerne ikke er
oplyst tilstrækkeligt til, at Ankestyrelsen kan træffe afgørelse. Sagerne skal derfor behandles på ny i Socialafdelingen, og
der indhentes flere oplysninger fra fx sygehus eller dagtilbud/skole.
 
Der er inden for Voksenhandicap truffet 425 afgørelser i 2020, hvoraf kun 12 er blevet afgjort i Ankestyrelsen. Inden for
Børnehandicap og Børn og Unge er der samlet truffet 785 afgørelser i 2020, hvoraf 27 er blevet afgjort i Ankestyrelsen.
 
Inden for Visitation er der i 2020 truffet 1006 afgørelser og inden for Hjælpemidler mm. 4535 afgørelser. Af disse 5541
afgørelser er 17 påklaget og behandlet i Ankestyrelsen. Af de 17 sager, der er behandlet i Ankestyrelsen, er kun 1 blevet
ændret, og 4 sager er blevet hjemvist. Antallet af afgørelser inden for Hjælpemidler mm. er højere end i 2019. Det
skyldes, at der er gennemført en større indsats for at få nedbragt sagsbunken.
 
Det er således en meget lille del (0,87%) af Nyborg Kommunes afgørelser på ovennævnte områder, der bliver anket.
 
Socialafdelingen iværksatte i foråret 2021 en procedure for behandling af sager på børnehandicapområdet med henblik på
at nedbringe omgørelsesprocenten: De mest komplekse sager skal nu drøftes med Socialafdelingens jurist, inden
afgørelsen træffes og sendes til borgeren, med henblik på at kvalitetssikre sagsbehandlingen. Herudover er der pr. 1.
august 2021 nedsat en børnehandicapkoordinationsgruppe med henblik på at koordinere og styrke behandlingen af
sagerne på børnehandicapområdet.
 
Der vil fortsat være ledelsesmæssigt fokus på selve sagsbehandlingen på alle områder, hvorved omgørelsesprocenten
forventes nedbragt yderligere.
 
Socialchef Vickie Kramer Nellemann deltager under Ældreudvalgets behandling af sagen.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
Indstilling
Det indstilles,
·         at Social- og Familieudvalget og Ældreudvalget anbefaler, at orienteringen godkendes af Byrådet.
·         at Handicapområdet og Seniorrådet orienteres, når Byrådet har godkendt sagen.
 



Sagen afgøres i
Byrådet.
 
Beslutning i Social- og Familieudvalget 9. august 2021:
Fraværende:  Ingen
 
Anbefales.
Udvalget har bedt om en handleplan for børnehandicapområdet.
 
Beslutning i Ældreudvalget 10. august 2021:
Fraværende:  Ingen
 
Anbefales.
 
Bilag
450-2021-143358 Danmarkskort Fyn 2019-2020

450-2021-143357 Danmarkskort Nyborg Kommune 2020
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Økonomiudvalget 16. august 2021:
Fraværende:  Ingen
 
Anbefales.

Bilag

Danmarkskort Fyn 2019-2020

Danmarkskort Nyborg Kommune 2020



Punkt 14: Anmodning om ommærkning af 4 ungdomsboliger til
familieboliger i AB Holmegaardens afdeling 18 - Bjergbakken 26,
Bjergbakken 28, Bjergbakken 44 og Bjergbakken 46, Frørup

Sagsfremstilling
14.    Anmodning om ommærkning af 4 ungdomsboliger til familieboliger i AB
Holmegaardens afdeling 18 - Bjergbakken 26, Bjergbakken 28, Bjergbakken 44 og
Bjergbakken 46, Frørup
 

Sagsnr. 450-2021-17483 Initialer HTO Åbent

 
Sagsfremstilling
AB Holmegaarden anmoder om ommærkning af 4 ungdomsboliger til familieboliger. Boligerne er beliggende
Bjergbakken 26, Bjergbakken 28, Bjergbakken 44 og Bjergbakken 46, 5871 Frørup.
 
Holmegaarden oplyser, at ungdomsboligerne er opført med 2 stk. i 1987 og 2 stk. i 1992,  inden der blev indført
ungdomsboligbidrag og boligforeningen oplyser endvidere, at der ikke er kommunal henvisning til ungdomsboligerne.
 
Der er som sådan ikke udlejningsproblemer og deraf tomgang. Men der er stor omskiftelighed i lejemålene. For de fire
lejemål har der for de seneste 3 lejere været en gennemsnitlig boperiode på 1,5-2 år. Det er derfor vigtigt, at der er fokus
på venteliste til disse lejemål.
 
Lejemålene bliver lejet ud på sammen vilkår som familieboliger, og der er ingen krav om uddannelse.
 
Da lejemålene i Holmegaardens systemer er klassificeret som ungdomsboliger i en afdeling, hvor alle øvrige lejemål er
familieboliger, kræver det en del manuel håndtering. Når medlemmer, der ønsker at bo i området, søger, kommer disse
lejemål ikke med ud i deres udsøgning på hjemmesiden, da de står som ungdomsboliger. Det vil sige potentielle
medlemmer misser muligheden for at komme på ventelisten til disse lejemål. Det kan få den konsekvens, at ventelisten en
dag vil blive udtømt.
 
Ommærkningen blev godkendt på organisationsmødet 4. maj 2021.
 
I henhold til ”Bekendtgørelse af lov om almene boliger m.v.”, § 3, stk. 6, kan ommærkning af ungdomsboliger til
familieboliger aftales mellem boligforeningen og kommunen.
 
Bjergbakken 26 og Bjergbakken 28 er begge på 41 m2, og Bjergbakken 44 og Bjergbakken 46 er begge på 32 m2, og
placering vises på vedlagte kortbilag.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen
 
Indstilling
Det indstilles, at ommærkningen af de 4 ungdomsboliger til familieboliger godkendes.
 
Sagen afgøres i
Økonomiudvalget
 
Bilag
450-2021-
151685

Kortbilag - Bjergbakken 26, Bjergbakken 28, Bjergbakken 44 og
Bjergbakken 46, 5871 Frørup

 
 
Beslutning i Teknik- og Miljøudvalget 9. august 2021:
Fraværende:  Ingen
 



Anbefales.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Økonomiudvalget 16. august 2021:
Fraværende:  Ingen
 
Godkendt.

Bilag

Kortbilag - Bjergbakken 26, Bjergbakken 28, Bjergbakken 44 og Bjergbakken 46, 5871 Frørup



Punkt 15: Status på Nyborg Kommunes beholdning af aktier og obligationer
pr. 30. juni 2021

Sagsfremstilling
15.    Status på Nyborg Kommunes beholdning af aktier og obligationer pr. 30. juni 2021
 

Sagsnr. 450-2021-12964 Initialer PND Åbent

 
Sagsfremstilling
Danske Bank har fremsendt porteføljerapport pr. 30. juni 2021 for Nyborg Kommunes beholdning af aktier og
obligationer.
 
Beholdningen på 327,0 mio. kr. har for perioden 1. januar 2021 til 30. juni 2021 givet et afkast 1,77 %.
 
Afkastet er fordelt med følgende afkast i de 2 kvartaler:
 

Afkast i 1. kvartal 2021 på 0,86 %.
Afkast i 2. kvartal 2021 på 0,91 %.

 
Til sammenligning blev indestående på Nyborg Kommunes hovedkonto pr. 30. juni 2021 forrentet således:
 
·         Indestående fra 0 - 100 mio. kr. forrentes med på -0,30 %.
·         Indestående over 100 mio. kr. forrentes med -0,50 %.
 
Obligationerne på 84,7 % af beholdningen gav et afkast på -0,96 % og aktierne på 15,0 % af beholdningen gav et afkast
på 17,17 %, så porteføljens samlede afkast 1,77 %.
 
I henhold til Nyborg Kommunes finansielle politik må der investeres op til 100 % i danske obligationer, op til 10 % i
udenlandske obligationer, op til 20 % i aktier og op til 20 % i Højrente-, Emerging Markets og virksomhedsobligationer.
Dog må der maksimalt investeres 35 % af beholdningen i aktier og Højrente-, Emerging Markets og
virksomhedsobligationer.
 
Nyborg Kommunes beholdning af investeringsforeninger med aktier og virksomhedsobligationer er omlagt til fossilfrie
investeringsforeninger ud fra 5 %-kriteriet i henhold til Nyborg Kommunes finansielle politik, og Nyborg Kommune er på
den grønne liste fra AnsvarligFremtid, over kommuner der har valgt at investere fossilfrit.
 
Økonomiske konsekvenser
Ingen.
 
 
Indstilling
Det indstilles, at porteføljerapporten tages til efterretning.
 
 
Sagen afgøres i
Økonomiudvalget
 
Bilag
450-2021-160533 Porteføljerapport  pr. 30. juni 2021
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Økonomiudvalget 16. august 2021:
Fraværende:  Ingen
 
Til efterretning.

Bilag

Porteføljerapport pr. 30. juni 2021



Punkt 16: Meddelelser

Sagsfremstilling
16.    Meddelelser
 

Sagsnr. 450-2020-64448 Initialer TJO Åbent

 
Sagsfremstilling
Intet at berette.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Beslutning i Økonomiudvalget 16. august 2021:
Fraværende:  Ingen
 
Intet.



Punkt 17: Lukket: Markering af Tour de France (lukket af hensyn til
forhandling med eksterne partner)



Punkt 18: Lukket: Køb af tre Renault Zoe Zen elbiler til Intern Service
(lukket pga. fortrolige prisoplysninger)



Punkt 19: Lukket: Meddelelser
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